
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

Prot. 6306 del 14/06/2023 

All’Ass.te Amministrativa 

Angelucci Antonia 

 

OGGETTO: Assegnazione incarico tecnico-operativo all’interno del Team operativo – Gruppo 

PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR – Missione 4: Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom 

– Ambienti di apprendimento innovativi- Citizenship &Culture. 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-12062. 

CUP: G84D22005790006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l 'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;  

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;  

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali;  

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 

(Personale ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;  

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa la nostra scuola è Next Generation 

Classroom, finalizzata alla realizzazione di aule innovative capaci di fornire competenze digitali 

specifiche nei diversi ambiti tecnologici avanzati, trasversali, in un contesto di apprendimento attivo 

e partecipato; 

VISTO il P.T.O.F.2022-2025;  



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.1 del 16/02/2023 di approvazione del Programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la Delibera favorevole del Consiglio d’istituto n°3 del 20/04/2023 relativa al Progetto di cui 

all’oggetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del.14/04/2023 prot. n. 3875; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 14/04/2023 prot. n.3894; 

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano 

“Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 

finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente 

incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli 

allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente 

finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.”; 

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai 

sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi 

relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: 

studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e 

comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate 

all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al 

funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione 

degli interventi.; 
VISTO il Decreto Prot. 5466 del 26/05/2023 per l’avvio di una selezione interna per la costituzione 

del Team operativo per il progetto indicato in oggetto; 

VISTO l’avviso interno Prot. 5467 del 26/05/2023, per la costituzione del Team operativo sopra 

indicato; 

VISTO la candidatura pervenuta entro la data di scadenza dell’avviso dell’assistente amministrativa 

Angelucci Antonia; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva Prot. 6167 del 12/06/2023; 

 

DISPONE 

 

- di assegnare alla Sig.ra Angelucci Antonia (AQ 15/02/1966) l’incarico tecnico-operativo 

all’interno del gruppo di progettazione come assistente amministrativa  (Area Contabilità) per 

il: 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 

– Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice 

M4C1I3.2-2022-961-P-12062. 



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

- che per l’incarico in oggetto vengono assegnate n° ore 70 da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina e fino al 31/12/2024, secondo un 

calendario concordato con il Dirigente Scolastico; 

- che l’incarico, concernente la progettazione degli spazi e degli allestimenti, viene assunto a 

titolo oneroso; 

- che il compenso orario stabilito è di  € 14,50 lordo dipendente così come dal CCNL Comparto 

Scuola 2006-09; per un totale lordo dipendente di € 1.015,00. Sul compenso percepito saranno 

applicate le ritenute fiscali e previdenziali nella misura prevista dalle vigenti norme di legge. 

Il compenso sarà corrisposto in proporzione alle ore effettivamente svolte e inoltre sarà 

riproporzionato all’importo del finanziamento investito in beni e servizi dall’istituto nel rispetto 

del 10% delle risorse assegnate alla voce del piano finanziario “Spese di progettazione e tecnico-

operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità). 

Il corrispettivo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività previste e presentazione 

del relativo timesheet sulle giornate/ore effettivamente svolte e compatibilmente con l’assegnazione 

delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito. 

Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione 

dell’incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per 

ritardi non imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di 

affidamento dell’incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli 

interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative MIM 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia 

area di sviluppo del progetto stesso e che non vi siano in essere situazioni di incompatibilità. 

 

        Il Dirigente Scolastico  

Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Per accettazione 

 

 

__________________________ 


		2023-07-18T07:11:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




